
 

Agli ATTI del Progetto 

All’ADG – piattaforma PON 
All’ Albo/Sito 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale e contestuale impegno di spesa per l’acquisto di materiale di 

pubblicità – Progetto FDRPOC “STARE BENE INSIEME”, Modulo “CITTADINANZA 

ATTIVA” per un importo pari a € 158,00  IVA esclusa. 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Titolo del progetto: STARE BENE INSIEME 
Codice identificativo progetto: 10.1.1A - FDRPOC – BA – 2022 – 11 
Modulo: CITTADINANZA ATTIVA 

CUP: J14C22000810001 

CIG: ZE13BA5FEC 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici; 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107; 
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al  

 

Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ) Tel. 097288143 C.M. PZIC89200A Codice Fiscale 93026680764 

Codice Univoco: UFFWND PEO: pzic89200a@istruzione.it PEC: pzic89200a@pec.istruzione.it SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it 

LAVELLO I 

mailto:pzic89200a@istruzione.it
mailto:pzic89200a@pec.istruzione.it
http://www.ics1lavello.edu.it/




Pag. 2 di 3 

 

 

 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica in data 30/05/2022; 

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-53714 prot. n. 7642 del 27/06/2022 con la quale si 
comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 
autorizzato; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5334 del 25/06/2022; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 
VISTA la necessità di acquistare del materiale di pubblicità per la realizzazione del modulo PON 
“Cittadinanza Attiva” 
VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 4630 del 31/05/2023; 
VISTO il preventivo della ditta TIPOGRAFIA IL GUFO, sito in Via Isabella Morra 3 – 85029 Venosa 
(PZ) – Soc. Coop. Soc. Num. REA: PZ - 142149 Cod. Fisc.  01889750764, e integrazione del 
20/06/2023 prot. n. 5405, relativo a tutto il progetto STARE BENE INSIEME; 
ATTESO che la spesa complessiva del materiale pubblicitario per la  realizzazione  del progetto 
PON ”Cittadinanza Attiva” ammonta complessivamente a € 192,76 (centonovantadue/76) Iva 
inclusa; 
VISTO l’art.1, comma 65 e 67, della Legge 23/12/2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara CIG: ZE13BA5FEC; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136; 
PRESO ATTO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali 
DURC; 

VISTO il  Programma Annuale  per  l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
80 del 20/01/2023; 
VERIFICATA la copertura finanziaria sul capitolo di bilancio relativo al  Progetto  di  cui  in 
oggetto; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi  espressi  nella  premessa,  che  si  intendono  integralmente  richiamati: 

 di procedere all’acquisto del materiale di pubblicità necessario per la realizzazione del 

Progetto FDRPOC “STARE BENE INSIEME” - Modulo “Cittadinanza Attiva”, alla ditta  

TIPOGRAFIA IL GUFO, sita in Via Isabella Morra 3 – 85029 Venosa (PZ) – Soc. Coop. Soc. Num. REA: 

PZ - 142149 Cod. Fisc.  01889750764  per una spesa complessiva di €. 192,76 Iva inclusa, fatto 

salvo l’esercizio dei poteri di autotutela della PA nei casi consentiti dalla Legge; 

  di assumere apposito impegno di spesa, per un importo complessivo di €. 192,76 Iva inclusa, 
da imputare al Progetto P02_05 "Progetti di socialità, apprendimenti e accoglienza- Avviso 
33956/2022" cod. 10.1.1A - FDRPOC – BA – 2022 – 11 del Programma Annuale 2023, che 



Pag. 3 di 3 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 di evidenziare il CIG per la fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di richiedere alla ditta TIPOGRAFIA IL GUFO: 

 la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione su requisiti generali e ulteriori, da 
effettuarsi su modello allegato; 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 
l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi; 

 di autorizzare il pagamento della fattura, debitamente controllata  in  ordine  alla 
regolarità formale e fiscale, previa verifica di rispondenza della fornitura all’ordine, della 
regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa e acquisizione della 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 di assegnare il presente provvedimento al sostituto D.S.G.A. della scuola per la regolare 
esecuzione; 

 di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo e sul sito web istituzionale 
www.ics1lavello.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza e ai fini della generale 
conoscenza. 

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Aurelia Antonietta Bavuso. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

http://www.ics1lavello.edu.it/

		2023-06-21T20:09:59+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




